
UCHWAŁA NR XVII/208/25 
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

z dnia 23 czerwca 2025 r. 

w sprawie nadania Statutu Wojewódzkiemu Urzędowi Pracy w Kielcach 

Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (t.j. Dz.U. 
z 2025 r., poz. 581), § 49 ust. 2 Statutu Województwa Świętokrzyskiego (t.j. Dziennik Urzędowy 
Województwa Świętokrzyskiego z 2020 r. poz. 2612), art. 12 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (t.j. Dz.U. z 2024 r. poz. 1530 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Nadaje się Statut Wojewódzkiemu Urzędowi Pracy w Kielcach w brzmieniu określonym w załączniku 
do niniejszej Uchwały. 

§ 2. Z dniem wejścia w życie niniejszej Uchwały traci moc Uchwała nr XXXIX/521/21 Sejmiku 
Województwa Świętokrzyskiego z dnia 20 grudnia 2021 r. w sprawie nadania Statutu Wojewódzkiemu 
Urzędowi Pracy w Kielcach. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Świętokrzyskiego oraz Dyrektorowi 
Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Kielcach. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Sejmiku 
Województwa 

Świętokrzyskiego 
 
 

Andrzej Bętkowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 379C0E68-0283-4338-B262-A1B86B192934. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie 

do Uchwały Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego 

w sprawie nadania Statutu Wojewódzkiemu Urzędowi Pracy w Kielcach 

 

 

 Zmienia się podstawowy akt prawny regulujący zakres zadań samorządu województwa 

i Wojewódzkiego Urzędu Pracy w zakresie aktywności zawodowej, wspierania zatrudnienia oraz rynku 

pracy. Z dniem 1 czerwca 2025 r. wchodzi w życie ustawa z dnia 20 marca 2025 r. o rynku pracy i 

służbach zatrudnienia (Dz.U. z 2025 r. poz.620). Dotychczas obowiązujący akt prawny ustawa z dnia 

20 kwietnia 2004 r. o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy, regulujący zakres zadań Urzędu 

-  traci moc obowiązującą.  

Ustawą o rynku pracy i służbach zatrudnienia, wdrażana jest reforma, celem której jest 

kompleksowa modernizacja instytucji polskiego rynku pracy, poprzez udoskonalenie funkcjonowania 

publicznych służb zatrudnienia i form aktywizacji zawodowej oraz podnoszenia umiejętności kadr 

gospodarki.  

Ustawa aktualizuje katalog zadań samorządu województwa w zakresie aktywności zawodowej, 

wspierania zatrudnienia oraz rynku pracy. Nowe zadania ukierunkowane na wspierania mechanizmów 

współpracy i koordynacji w zakresie uczenia się przez całe życie, w tym przez dialog społeczny na rzecz 

rozwijania umiejętności i kwalifikacji dla potrzeb rynku pracy w województwie, popularyzowanie 

uczenia się przez całe życie i upowszechnianie dobrych praktyk w tym zakresie, w szczególności we 

współpracy z PUP. Wojewódzki Urząd Pracy raz na 6 miesięcy, posługując się w szczególności bazą 

ofert pracy, będzie dokonywał analizy wynagrodzeń na lokalnym rynku pracy. Analiza będzie 

przekazywana ministrowi właściwemu do spraw pracy oraz właściwym PUP. W miejsce Centrum 

Informacji i Planowania Kariery Zawodowej tworzy się w Wojewódzkim Urzędzie Pracy - Centrum 

Poradnictwa Zawodowego, w miejsce stanowiska „wicedyrektora urzędu pracy” wprowadza się 

„zastępcę dyrektora urzędu pracy”.   

Mając na uwadze powyższe, podjęcie przez Sejmik Województwa Świętokrzyskiego uchwały 

w sprawie nadania Statutu Wojewódzkiemu Urzędowi Pracy w Kielcach jest zasadne. 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 379C0E68-0283-4338-B262-A1B86B192934. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 1  
    do Uchwały nr XVII/208/25 

Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego 

z dnia 23 czerwca 2025 roku  
 

 

STATUT 
 

WOJEWÓDZKIEGO URZĘDU PRACY W KIELCACH 
 

 

§ 1 
 

1. Wojewódzki Urząd Pracy w Kielcach, zwany dalej „Urzędem”, jest jednostką organizacyjną 
samorządu województwa utworzoną w formie jednostki budżetowej przez Województwo 
Świętokrzyskie. 

 
2. Urząd realizuje zadania wynikające z: 

 
1) ustawy z dnia 20 marca 2025 r. o rynku pracy i służbach zatrudnienia, 

 
2) ustawy z dnia 13 lipca 2006 r. o ochronie roszczeń pracowniczych w razie 

niewypłacalności pracodawcy, 
 

3) ustawy z dnia 11 marca 2022 r. o obronie ojczyzny, 
 

4) innych powszechnie obowiązujących przepisów prawa oraz zawartych umów, 
porozumień. 

 
3. W ramach wdrażania programów i projektów współfinansowanych ze środków europejskich,  

w tym z Europejskiego Funduszu Społecznego Plus, Wojewódzki Urząd Pracy pełni funkcje 

określone we właściwych przepisach prawa oraz dokumentach programowych. 
 

4. Urząd może realizować inne zadania, w tym zlecone przez Marszałka lub Zarząd 
Województwa Świętokrzyskiego, a także z zakresu administracji rządowej na podstawie 
odpowiednich aktów normatywnych lub porozumień. 

 
5. Siedzibą Urzędu jest miasto Kielce. 

 
6. Działania Urzędu obejmują obszar Województwa Świętokrzyskiego. 

 

 

§ 2 
 

1. Pracą Urzędu kieruje Dyrektor przy pomocy Zastępcy dyrektora oraz kierowników 
poszczególnych komórek organizacyjnych. 

 
2. Marszałek Województwa Świętokrzyskiego powołuje i odwołuje Dyrektora z zachowaniem 

trybu wskazanego w ustawie o rynku pracy i służbach zatrudnienia. 
 

3. Zastępcę Dyrektora Urzędu powołuje i odwołuje Dyrektor. 
 
 

§ 3 
 

1. Dyrektor, jako kierownik wojewódzkiej samorządowej jednostki organizacyjnej niemającej 
osobowości prawnej, działa jednoosobowo na podstawie pełnomocnictwa udzielonego przez 
Zarząd Województwa Świętokrzyskiego. 

 
 
 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 379C0E68-0283-4338-B262-A1B86B192934. Podpisany Strona 1



2. Do czynności przekraczających zakres pełnomocnictwa wymagana jest zgoda, w formie 
uchwały Zarządu Województwa Świętokrzyskiego. 

 
3. Dyrektor Wojewódzkiego Urzędu Pracy realizuje zadnia wskazane w przepisach prawa 

oraz na podstawie imiennie udzielonych upoważnień i pełnomocnictw. 
 

§ 4 
 

1. Marszałek województwa może, w formie pisemnej, upoważnić Dyrektora lub na jego 

wniosek innych pracowników Urzędu do załatwiania w imieniu marszałka województwa 
spraw, w tym wydawania decyzji i postanowień w trybie przepisów o postępowaniu 

administracyjnym. 
 

2. W zakresie zadań wynikających z programów współfinansowanych ze środków 
Europejskiego Funduszu Społecznego Plus i Funduszu Pracy w imieniu Zarządu 
Województwa zadania wykonuje Dyrektor Wojewódzkiego Urzędu Pracy. 

 
§ 5 

 

1. W   ramach   Urzędu   funkcjonuje   Centrum   Poradnictwa   Zawodowego   będące 

wyspecjalizowaną  komórką  organizacyjną  realizującą  zadania  wskazane  w  ustawie  
o rynku pracy i służbach zatrudnienia. 
 

2. Szczegółową strukturę organizacyjną oraz zakres działania komórek Urzędu określa 

Regulamin Organizacyjny Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Kielcach ustalony przez 

Dyrektora i zatwierdzony przez Zarząd Województwa Świętokrzyskiego. 
 

§ 6 
 

1. Urząd prowadzi gospodarkę finansową na zasadach określonych w ustawie z dnia  

27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych i ustawie z dnia 29 września 1994 r.  

o rachunkowości. 
 

2. Działalność Urzędu finansowana jest z budżetu Województwa Świętokrzyskiego, 
funduszy celowych oraz ze środków pochodzących z innych źródeł. 
 

3. Podstawą gospodarki finansowej jest zatwierdzony przez Zarząd Województwa 
Świętokrzyskiego roczny plan finansowy. 
 

4. Urząd posiada własny rachunek bankowy. 
 

§ 7 
 

1. Nadzór nad bieżącą działalnością Urzędu sprawuje Zarząd Województwa Świętokrzyskiego. 
 

2. Sejmik województwa co najmniej raz w roku dokonuje oceny sytuacji na rynku pracy  

i realizacji zadań wynikających z ustawy o rynku pracy i służbach zatrudnienia. 
 

§ 8 
 

Zmian w Statucie dokonuje Sejmik Województwa Świętokrzyskiego na wniosek 

Zarządu Województwa Świętokrzyskiego. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 379C0E68-0283-4338-B262-A1B86B192934. Podpisany Strona 2



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu XVII/208/25 
Data dokumentu 2025-06-23 
Organ wydający Sejmik Województwa Świętokrzyskiego 
Przedmiot regulacji w sprawie nadania Statutu Wojewódzkiemu Urzędowi Pracy w Kielcach 
Identyfikator dokumentu 379C0E68-0283-4338-B262-A1B86B192934 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-1368382431 
Numer seryjny 1552DA07391620E4D37419F07C2DFD4FB475811C 
Osoba podpisująca Andrzej Krzysztof Bętkowski 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 25.06.2025 14:10:49 
Zakres podpisu Podpis całego dokumentu 
Wystawca certyfikatu VATPL-5260300517 COPE SZAFIR - Kwalifikowany Krajowa Izba 

Rozliczeniowa S.A. PL  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 379C0E68-0283-4338-B262-A1B86B192934. Podpisany Strona 3


	UCHWAŁA NR XVII/208/25 SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO z dnia 23 czerwca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie
	Zalacznik 1


		2025-06-25T12:10:49+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




